
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

         Αριθμ. 87880 

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικού 
χαρακτήρα έκτασης, η οποία αποτελεί δάσος, 
συνολικού εμβαδού οκτακοσίων εξήντα πέντε 
στρεμμάτων ( 865,00 στρ.) στη θέση «Μαύρη 
Ράχη» (μέρος των συστάδων 14γ-15β-15γ-15δ) 
του “Δημοσίου Δασικού Συμπλέγματος Κρυ-
σταλλοπηγής - Βατοχωρίου - Κόττα - Πράσινου - 
Ανταρτικού” στην Τ.Κ. Κόττα, του Δήμου Πρε-
σπών, της Π.Ε. Φλώρινας»

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

β) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

γ) Του π.δ. 141/27-12-2010 «Οργανισμός της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» 

(Α΄ 234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του 

ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαι-

οσύνη, Τέλη Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φο-

ρολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συ-

ναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄ 240).

δ) Του ν. 2647/98 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 

Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 237).

ε) Την παρ. 1 άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

στ) Τον ν. 3861/2010 « Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 112).

ζ) Την υπ’ αρ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουργική από-

φαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας «Αναμόρφωση 

συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασιστικής 

αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως τροποποιήθηκε 

και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 347624/21-10-1982 

κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 841). 

η) Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας.

θ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) και ιδίως 

του άρθρου 37, της παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 1 

και 3 του άρθρου 41.

2. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/ 

24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), με την οποία διορίστηκε 

Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυ-

κάρπου.

4. Την υπ’ αρ. 83295/1-6-2018 (Β΄ 2352) απόφαση του 

Συντονιστή Α.Δ.Η. Δ.Μ. «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 

παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πρά-

ξεων και εγγράφων κλπ.»

5. Την υπ’ αρ. 81557/14-07-2020 αναφορά της Διεύ-

θυνσης Δασών Φλώρινας, με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερομένης στο θέμα 

έκτασης.

6. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 

και Επιθεώρησης Δασών αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 

αναδάσωση, τη δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση, 

η οποία αποτελεί δάσος , συνολικού εμβαδού οκτακο-

σίων εξήντα πέντε στρεμμάτων (865,00 στρ.) στη θέση 

«Μαύρη Ράχη» (μέρος των συστάδων 14γ-15β-15γ-15δ) 

του “Δημοσίου Δασικού Συμπλέγματος Κρυσταλλοπη-

γής - Βατοχωρίου - Κόττα - Πράσινου - Ανταρτικού” στην 

Τ.Κ. Κόττα, του Δήμου Πρεσπών, της Π.Ε. Φλώρινας», η 

οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, με σκοπό την δια-

τήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 

της διάθεσής της για άλλη χρήση, την αποκατάσταση με 

φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της καταστραφείσας από 

την πυρκαγιά δασικής βλάστησης, καθώς και την εξα-

σφάλιση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 533

5831

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.09.08 16:42:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5832 Τεύχος Δ’ 533/07.09.2020

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφι-
κό διάγραμμα, του δασολόγου Παναγιώτη Παράσχου, 
υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δασών Φλώρινας, με κλί-
μακα 1 : 10.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ-
ρος της παρούσας απόφασης με στοιχεία κορυφών 
1,2,3,…..,54,55,1 με όρια ως εξής :

Βόρεια: Δασοσκεπής έκταση.

Νότια: Δασόδρομος και δασοσκεπής έκταση.

Ανατολικά: Δασόδρομος.

Δυτικά: Δασοσκεπής έκταση.

Η ανωτέρω έκταση που κάηκε, αποτελεί δάσος η οποία 
εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 και 1α 
του άρθρου 4 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289).

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5833Τεύχος Δ’ 533/07.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5834 Τεύχος Δ’ 533/07.09.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 28 Ιουλίου 2020

Με εντολή 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005330709200004*


